
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 16 UTORAK, 25. VELJAČE 2025. GODINA LXXI

2025.

S A D R Ž A J

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

7. Zaključak o utvrđivanju konačnog pri-
jedloga V. Izmjena i dopuna Prostornog
plana uređenja Grada Gline 373

8. Zaključak o utvrđivanju konačnog prijed-
loga V. Izmjena i dopuna Urbanističkog
plana uređenja grada Gline 374

9. Zaključak o utvrđivanju konačnog pri-
jedloga Odluke o stavljanju izvan snage
Detaljnog plana uređenja Novog gradskog
groblja u Glini 374

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

4. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti
trgovačkom društvu Komunalac Petrinja
d.o.o. na cjenik javne usluge sakuplja-
nja komunalnog otpada za kategorije
kućanstvo i nekućanstvo 374

- Cjenik javne usluge sakupljanja komu-
nalnog otpada za kategorije kućanstvo
i nekućanstvo 375

5. Očitovanje na prijedlog cjenika javne
usluge sakupljanja komunalnog otpada
za kategorije kućanstvo i nekućanstvo 377

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

12. Odluka o lokalnim porezima Općine
Topusko 377

13. Odluka o visini paušalnog poreza po
krevetu odnosno po smještajnoj jedinici
u kampu odnosno po smještajnoj jedinici
u objektu za robinzonski smještaj 378

14. Odluka o donošenju Akcijskog plana odr-
živog energetskog razvoja i prilagodbe
klimatskim promjenama Općine Topusko 378

15. Odluka o pravu služnosti radi izgradnje
kanalizacijskog sustava šireg središta
naselja Topusko 379

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3. Odluka o preraspodjeli sredstava planira-
nih u Proračunu Općine Topusko za 2025. 379

GRAD GLINA
AKTI GRADONAČELNIKA

7.
Na temelju članka 105. stavak 3. Zakona o pro-

stornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), gradonačelnik 
Grada Gline donosi

Z A K L J U Č A K
o utvrđivanju konačnog prijedloga V. Izmjena

i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Gline

Članak 1.
Utvrđuje se konačni prijedlog V. Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja Grada Gline. 

Članak 2.

Konačni prijedlog V. Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Gline utvrđuje se na temelju 
Izvješća o javnoj raspravi o prijedlogu V. Izmjena i do-
puna Prostornog plana uređenja Grada Gline (KLASA: 
350-02/23-01/6, URBROJ: 2176-20-1-25-89) te nacrta
konačnog prijedloga V. Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Gline kojeg je izradio stručni 
izrađivač.

Članak 3.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 
i objaviti će se u »Službenom vjesniku«.



Stranica 374 - Broj 16 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 25. veljače 2025.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK

KLASA: 350-02/23-01/6 
URBROJ: 2176-20-1-25-90
Glina, 21. veljače 2025.

Gradonačelnik
Ivan Janković, mag. ing. geod. et geoinf., v.r.

8.
Na temelju članka 105. stavak 3. Zakona o pro-

stornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23), gradonačelnik 
Grada Gline donosi

Z A K L J U Č A K
o utvrđivanju konačnog prijedloga  

V. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana  
uređenja grada Gline

Članak 1.
Utvrđuje se konačni prijedlog V. Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja grada Gline. 

Članak 2.
Konačni prijedlog V. Izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja grada Gline utvrđuje se na temelju 
Izvješća o javnoj raspravi o prijedlogu V. Izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja grada Gline 
(KLASA: 350-02/23-01/7, URBROJ: 2176-20-1-25-77) 
te nacrta konačnog prijedloga IV. Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja grada Gline kojeg je 
izradio stručni izrađivač.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objaviti će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK

KLASA: 350-02/23-01/7 
URBROJ: 2176-20-1-25-78
Glina, 21. veljače 2025.

Gradonačelnik
Ivan Janković, mag. ing. geod. et geoinf., v.r.

9.
Na temelju članka 105. stavak 3. Zakona o pro-

stornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), gradonačelnik 
Grada Gline donosi

Z A K L J U Č A K
o utvrđivanju konačnog prijedloga Odluke  
o stavljanju izvan snage Detaljnog plana  
uređenja Novog gradskog groblja u Glini

Članak 1.
Utvrđuje se konačni prijedlog Odluke o stavljanju 

izvan snage Detaljnog plana uređenja Novog gradskog 
groblja u Glini.

Članak 2.
Predlaže se Gradskom vijeću donošenje Odluke 

o stavljanju izvan snage Detaljnog plana uređenja 
Novog gradskog groblja u Glini.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objaviti će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADONAČELNIK

KLASA: 350-02/23-01/7 
URBROJ: 2176-20-1-25-75
Glina, 21. veljače 2025.

Gradonačelnik
Ivan Janković, mag. ing. geod. et geoinf., v.r.

OPĆINA DONJI KUKURUZARI
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

4.
Temeljem članka 77. stavka 9. Zakona o gospodare-

nju otpadom (»Narodne novine«, broj 84/21 i 142/23) i 
članka 42. Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni 
vjesnik«, broj 8/23), općinska načelnica Općine Donji 
Kukuruzari 31. siječnja 2025. godine, donosi sljedeći

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti trgovačkom 
društvu Komunalac Petrinja d.o.o. na cjenik  

javne usluge sakupljanja komunalnog otpada  
za kategorije kućanstvo i nekućanstvo



Broj 16 - Stranica 375»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 25. veljače 2025.

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost trgovačkom društvu 

Komunalac Petrinja d.o.o., lvana Gundulića 14, 44250 
Petrinja na cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog 
otpada za kategorije kućanstvo i nekućanstvo.

Članak 2.
Predložene nove cijene javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada za kategorije kućanstvo i neku-
ćanstvo nalaze se u privitku ovog Zaključka i čine 
njegov sastavni dio.

Članak 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKA NAČELNICA

KLASA: 363-02/22-01/01
URBROJ: 2176/07-03/1-25-10
Donji Kukuruzari, 31. siječnja 2025.

Općinska načelnica
Lucija Matuzović, v.r.

C J E N I K

javne usluge sakupljanja komunalnog otpada za kategorije kućanstvo i nekućanstvo

KATEGORIJA KUĆANSTVO

80 litara spremnik s predajom bio otpada
Spremnik Cijena MJU * 1 odvoz MKO **

80 I 8,70 EUR 0,47 EUR
PDV 13% 1,13 EUR 0,06 EUR
UKUPNO 9,83 EUR 0,53 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz*** 10,36 EUR

80 litara spremnik s kompostištem
Spremnik Cijena MJU 1 odvoz MKO

80 I 8,70 EUR 0,32 EUR
PDV 13% 1,13 EUR 0,04 EUR
UKUPNO 9,83 EUR 0,36 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 10,19 EUR

120 litara spremnik s predajom bio otpada
Spremnik Cijena MJU 1 odvoz MKO

120 I 8,70 EUR 0,71 EUR
PDV 13% 1,13 EUR 0,09 EUR
UKUPNO 9,83 EUR 0,80 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 10,63 EUR

120 litara spremnik s kompostištem
Spremnik Cijena MJU 1 odvoz MKO

120 I 8,70 EUR 0,48 EUR
PDV 13% 1,13 EUR 0,06 EUR
UKUPNO 9,83 EUR 0,54 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 10,37 EUR

240 litara spremnik s predajom bio otpada
Spremnik Cijena MJU 1 odvoz MKO

240 I 8,70 EUR 1,42 EUR
PDV 13% 1,13 EUR 0,19 EUR
UKUPNO 9,83 EUR 1,61 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 11,44 EUR



Stranica 376 - Broj 16 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 25. veljače 2025.

240 litara spremnik s kompostištem
Spremnik Cijena MJU 1 odvoz MKO

240 I 8,70 EUR 0,96 EUR
PDV 13% 1,13 EUR 0,13 EUR
UKUPNO 9,83 EUR 1,09 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 10,92 EUR

NAPOMENE:
*		 MJU - minimalna javna usluga,
**		 MKO - miješani komunalni otpad,
***		Mjesečnu cijenu javne usluge sakupljanja komunalnog otpada za kategoriju kućanstvo čini cijena MJU i 

cijena odvoza spremnika MKO, ovisno o broju odvoza spremnika MKO.

KATEGORIJA NEKUĆANSTVO

80 litara spremnik
Spremnik Cijena MJU * 1 odvoz MKO**

80 l 10,12 EUR 0,77 EUR
PDV 13% 1,32 EUR 0,10 EUR
UKUPNO 11,44 EUR 0,87 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz*** 12,31 EUR

120 litara spremnik
Spremnik Cijena MJU 1 odvoz MKO

120 I 10,12 EUR 1,16 EUR
PDV 13% 1,32 EUR 0,15 EUR
UKUPNO 11,44 EUR 1,31 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 12,75 EUR

240 litara spremnik
Spremnik Cijena MJU 1 odvoz MKO

240 I 10,12 EUR 2,32 EUR
PDV 13% 1,32 EUR 0,30 EUR
UKUPNO 11,44 EUR 2,62 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 14,06 EUR

1.100 litara spremnik
Spremnik Cijena MJU 1 odvoz MKO

1100 I 10,12 EUR 24,51 EUR
PDV 13% 1,32 EUR 3,18 EUR
UKUPNO 11,44 EUR 27,69 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 39,13 EUR

5.000 litara spremnik
Volumen spremnika Cijena MJU 1 odvoz MKO

5000 I 10,12 EUR 106,55 EUR
PDV 13% 1,32 EUR 13,85 EUR
UKUPNO 11,44 EUR 120,40 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 131,84 EUR

5.000 litara PRESS spremnik
Volumen spremnika Cijena MJU 1 odvoz MKO

5000 I 10,12 EUR 187,43 EUR
PDV 13% 1,32 EUR 24,36 EUR
UKUPNO 11,44 EUR 211,79 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 223,23 EUR



Broj 16 - Stranica 377»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 25. veljače 2025.

10.000 litara PRESS spremnik
Volumen spremnika Cijena MJU 1 odvoz MKO

10.000 I 10,12 EUR 191,79 EUR
PDV 13% 1,32 EUR 24,93 EUR
UKUPNO 11,44 EUR 216,72 EUR

UKUPNO CIJENA MJU + 1 odvoz 228,16 EUR

NAPOMENE:
*		 MJU - minimalna javna usluga,
**		 MKO - miješani komunalni otpad,
***		Mjesečna cijena javne usluge sakupljanja komunalnog otpada za kategoriju nekućanstvo sastoji se od 

cijene MJU i minimalno jednog odvoza MKO mjesečno, a svaki sljedeći/dodatni odvoz MKO se naplaćuje 
prema cijeni 1 odvoza MKO.

5.
Temeljem članka 77. stavka 9. Zakona o gospodare-

nju otpadom (»Narodne novine«, broj 84/21 i 142/23) i 
članka 42. Statuta Općine Donji Kukuruzari (»Službeni 
vjesnik«, broj 8/23), općinska načelnica Općine Donji 
Kukuruzari 31. siječnja 2025. godine, daje sljedeće

O Č I T O V A N J E
na prijedlog cjenika javne usluge  

sakupljanja komunalnog otpada za kategorije 
kućanstvo i nekućanstvo

U odnosu na dostavljeni Prijedlog cjenika javne 
usluge sakupljanja komunalnog otpada za kategorije 
kućanstvo i nekućanstvo, od strane trgovačkog druš-
tva Komunalac Petrinja d.o.o., lvana Gundulića 14. 
44250 Petrinja, OIB 53696178845 (u daljnjem tekstu 
Društvo), dajem sljedeće očitovanje:

Utvrđuje se da je Prijedlog cjenika javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada za kategorije kućan-
stvo i nekućanstvo, s primjenom od 1. travnja 2025. 
godine, u skladu sa Zakonom o gospodarenju otpa-
dom (»Narodne novine«, broj 84/21 i 142/23) te da 
predložene cijene potiču korisnika usluge da odvojeno 
predaje reciklabilni komunalni otpad, glomazni otpad 
i opasni komunalni otpad od miješanog komunalnog 
otpada i da, kad je to primjenjivo, kompostira biootpad.

Iz zahtjeva Društva, obrazloženje cijene i dostavlje-
nih podataka proizlazi da će se predloženim cijenama 
osigurati upravo pokriće Zakonom o gospodarenju 
otpadom predviđenih troškova pružanja javne usluge. 
odnosno da su predložene cijene u potpunosti u skladu 
sa Zakonom o gospodarenju otpadom budući da se 
predloženim cijenama pokrivaju troškovi na način koji 
će se osigurati obavljanje javne usluge na kvalitetan, 
postojan i učinkovit način.

Nadalje, predložene cijene potiču korisnika usluge 
da odvojeno predaje miješani komunalni otpad od osta-
lih vrsta otpada budući da se odvajanjem miješanog 
komunalnog otpada računi mogu umanjiti u dijelu koji 
se odnosi na cijenu za količinu miješanog komunalnog 
otpada, odnosno u varijabilnom dijelu cijene.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DONJI KUKURUZARI

OPĆINSKA NAČELNICA

KLASA: 363-02/22-01/01
URBROJ: 2176/07-03/1-25-9
Donji Kukuruzari, 31. siječnja 2025.

Općinska načelnica
Lucija Matuzović, v.r.

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

12.
Na temelju članka 42. Zakona o lokalnim porezi-

ma (»Narodne novine«, broj 115/16, 101/17, 114/22, 
114/23 i 152/24) i članka 31. Statuta Općine Topusko 
(»Službeni vjesnik«, broj 103/23 i 7/25), Općinsko 
vijeće Općine Topusko na 25. sjednici održanoj  
25. veljače 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o lokalnim porezima Općine Topusko

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se Odlukom propisuju vrste poreza koje 

pripadaju Općini Topusko, visina poreza, način obra-
čuna i plaćanja poreza, te nadležno porezno tijelo za 
utvrđivanje i naplatu navedenih poreza.

II.	 VRSTE POREZA

Članak 2.
Porezi Općine Topusko su:



Stranica 378 - Broj 16 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 25. veljače 2025.

1.	 porez na nekretnine,
2.	 porez na potrošnju.

Porez na nekretnine

Članak 3.
Porez na nekretnine plaća se godišnje u iznosu od 

2,00 eura/m² korisne površine nekretnine na cijelom 
području Općine Topusko.

Porez na potrošnju

Članak 4.
Porez na potrošnju alkoholnih pića (vinjak, rakiju 

i žestoka pića), prirodnih vina, specijalnih vina, piva 
i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima plaća 
se po stopi od 3%.

III. PROVEDBENE ODREDBE

Članak 5.
Poslove utvrđivanja i naplate poreza na nekretni-

ne i poreza na potrošnju, te oslobađanje od naplate, 
obavlja Ministarstvo financija, Porezna uprava sukladno 
sa Zakonu o lokalnim porezima i sa ovom Odlukom.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 6.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o općinskim porezima Općine Topusko 
(»Službeni vjesnik«, broj 87/19).

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 410-08/25-01/01
URBROJ: 2176-18-01-25-1
Topusko, 25. veljače 2025.

Predsjednik Vijeća
Ozren Šukalić, v.r.

13.
Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak 

(»Narodne novine«, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 
138/20, 151/22, 114/23 i 152/24) i članka 31. Statuta 
Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 103/23 i 
7/25), Općinsko vijeće Općine Topusko na 25. sjednici 
održanoj 25. veljače 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o visini paušalnog poreza po krevetu  

odnosno po smještajnoj jedinici u kampu  
odnosno po smještajnoj jedinici u objektu  

za robinzonski smještaj

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se visina iznosa paušal-

nog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici 
u kampu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu 
za robinzonski smještaj koje se nalaze na području 
Općine Topusko za porezne obveznike koji ostvaruju 
dohodak od djelatnosti iznajmljivanja kuća, stanova, 
soba i postelja te objekata za robinzonski smještaj 
putnicima i turistima i organiziranja kampova.

Članak 2.
Visina iznosa paušalnog poreza iz članka 1. ove 

Odluke određuje se u iznosu od 40,00 eura.

Članak 3.
Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom paušalnog 

poreza na dohodak po krevetu odnosno po smještajnoj 
jedinici u kampu odnosno po smještajnoj jedinici u 
objektu za robinzonski smještaj obavljat će nadležna 
ustrojstvena jedinica Porezne uprave Ministarstva 
financija. 

Članak 4.
Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti 

Odluka o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznaj-
mljivanja i smještaja u turizmu na području Općine 
Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 7/19).

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 410-08/25-01/02
URBROJ: 2176-18-01-25-1
Topusko, 25. veljače 2025.

Predsjednik Vijeća
Ozren Šukalić, v.r.

14.
Na temelju članka 31. Statuta Općine Topusko 

(»Službeni vjesnik«, broj 103/23 i 7/25), Općinsko vijeće 
Općine Topusko, na prijedlog općinskog načelnika, 
na 25. redovnoj sjednici održanoj 25. veljače 2025. 
godine, donijelo je



Broj 16 - Stranica 379»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 25. veljače 2025.

O D L U K U

Članak 1.
Donosi se Akcijski plan održivog energetskog 

razvoja i prilagodbe klimatskim promjenama Općine 
Topusko, a koja je sastavni dio ove Odluke.

Članak 2.
Nakon stupanja na snagu ove Odluke Akcijski plan 

održivog energetskog razvoja i prilagodbe klimatskim 
promjenama Općine Topusko objavit će se na internet 
stranicama Općine Topusko.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 001-01/25-01/01
URBROJ: 2176-18-01-25-1
Topusko, 25. veljače 2025.

Predsjednik Vijeća
Ozren Šukalić, v.r.

15.
Na temelju članka 31. Statuta Općine Topusko 

(»Službeni vjesnik«, broj 103/23 i 7/25) u vezi sa 
člankom 28. stavak 4. Odluke o uvjetima, načinu i 
postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu 
Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 55/10, 52/24 
i 7/25), Općinsko vijeće Općine Topusko na 25. sjednici 
održanoj dana 25. veljače 2025. godine, donijelo je

O D L U K U
o pravu služnosti radi izgradnje kanalizacijskog 

sustava šireg središta naselja Topusko

I.
Prihvaća se zahtjev trgovačkog društva Vode 

Banovine d.o.o., Petrinja, Braće Hanžek 19, OIB: 
12266526926, za sklapanje ugovora o osnivanju prava 
služnosti radi izgradnje kanalizacijskog sustava šireg 
središta naselja Topusko i to na:

-	 zk.č.br. 143, Glinska ulica, upisana u zk. ul. 
143 k.o. Topusko, površine od 313 m2, ukupne 
površine služnosti 11,10 m2

-	 zk.č.br. 162, Spiegelbad ulica, upisana u zk.ul. 
162 k.o. Topusko, površine od 1412 m2, ukupne 
površine služnosti 1,56 m2

-	 zk.č.br. 545, nerazvrstana cesta, upisana u zk. 
ul. 501 k.o. Velika Vranovina Nova, površine od 
16332 m2, ukupne površine služnosti 1943 m2.

II.
Pravo služnosti iz članka I. ove Odluke osniva se 

bez naknade sukladno članku 28. uvodno citirane 
Odluke o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja 
nekretninama u vlasništvu Općine Topusko.

III.
Prava i obveze između Općine Topusko kao vlasnika 

poslužnih nekretnina i trgovačkog društva Vode Ba-
novine d.o.o. kao ovlaštenika prava služnosti utvrđuju 
se Ugovorom o osnivanju prava služnosti. 

Ovlašćuje se općinski načelnik da potpiše Ugovor 
iz stavka 1. ovog članka.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 325-08/23-01/02
URBROJ: 2176-18-01-24-44
Topusko, 25. veljače 2025.

Predsjednik Vijeća
Ozren Šukalić, v.r.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3.
Na temelju članka 60. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 144/21), članka 9. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Topusko za 2025. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 98/24) te članka 44. Statuta Općine Topusko 
(»Službeni vjesnik«, broj 103/23 i 7/25), općinski načelnik Općine Topusko donosi

O D L U K U
o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Općine Topusko za 2025.

Članak 1.
Ovom Odlukom odobrava se preraspodjela utvrđenih proračunskih sredstava Proračuna Općine Topusko za 

2025. (»Službeni vjesnik«, broj 98/24), unutar razdjela 003: Jedinstveni upravni odjel, na programima P1014 
Javne potrebe u kulturi, P10151 Javne potrebe u sportu i P1017 Razvoj civilnog društva, kako slijedi:



Stranica 380 - Broj 16 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 25. veljače 2025.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

Klasifikacija OPIS

Izvorni plan za 
2025.

(»Službeni 
vjesnik«, broj 

98/24)

Povećanje/
smanjenje

Novi plan za 
2025.

003 RAZDJEL: Jedinstveni upravni odjel 5.677.401,00 0,00 5.677.401,00
00301 GLAVA: Jedinstveni upravni odjel 5.654.401,00 0,00 5.654.401,00
P1014 Program: Javne potrebe u kulturi 177.300,00 - 4.700,00 172.600,00
A10141 Udruge u kulturi 15.000,00 - 4.700,00 10.300,00

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 - 4.700,00 10.300,00
38 Ostali rashodi 15.000,00 - 4.700,00 10.300,00

P1015 Program: Javne potrebe u sportu 71.256,00 + 4.400,00 75.656,00
A10152 Aktivnost: Udruge u sportu 71.000,00 + 4.400,00 75.400,00

3 Rashodi poslovanja 71.000,00 + 4.400,00 75.400,00
38 Ostali rashodi 71.000,00 + 4.400,00 75.400,00

P1017 Program: Razvoj civilnog društva 12.000,00 +300,00 12.300,00
A10171 Udruge civilnog društva 12.000,00 +300,00 12.300,00

3 Rashodi poslovanja 12.000,00 +300,00 12.300,00
38 Ostali rashodi 12.000,00 +300,00 12.300,00

Navedene promjene planirane su u okviru izvora 
financiranja 1. Opći prihodi i primici.

U skladu s navedenim promjenama usklađuju se i 
zbirne pozicije u Općem i Posebnom dijelu Proračuna.

Članak 2.
Preraspodjela sredstava iz članka 1. ove Odluke 

sastavni je dio Proračuna Općine Topusko za 2025.

Članak 3. 
O preraspodjeli sredstava općinski načelnik će 

izvijestiti Općinsko vijeće u zakonskom roku.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 400-01/24-01/01
URBROJ: 2176-18-2-25-02
Topusko, 24. veljače 2025.

Općinski načelnik
Ivica Kuzmić, v.r.


